
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 16.11.2022 

čís. 0010/ZM2226/2-0056/ZM2226/2 

  
  
  
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 16.11.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0010/ZM2226/2 ZM_M 0 Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 16.11.2022 

35 

0011/ZM2226/2 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 2. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 16.11.2022 

72 

0012/ZM2226/2 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0013/ZM2226/2 ZM_M 3 Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na úhradu nákladů spojených s 

realizací projektu “Protipovodňová opatření ve 

městě Ostrava” ČR - Hasičskému záchrannému 

sboru Moravskoslezského kraje 

35 

0014/ZM2226/2 ZM_M 4 Souhlas s uzavřením Memoranda o vzájemné 

spolupráci a koordinaci při přípravě a realizaci 

strategických projektů Propojení území Černé 

louky a Dolní oblasti Vítkovic a Transformace 

území Pod Žofinkou 

35 

0015/ZM2226/2 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

0016/ZM2226/2 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 130.000 Kč společnosti DOBRO&TA s.r.o., 

se sídlem U Břízek 115/8, 747 94 Dobroslavice, 

IČO: 01966910, na podporu projektu “Advent plný 

KŘÍDLENÍ 2022” 

35 

0017/ZM2226/2 ZM_M 33 Návrh na zřízení výborů zastupitelstva města pro 

volební období 2022 - 2026, a to výboru 

statutového a výboru pro udělování čestného 

občanství a cen města 

35 

0018/ZM2226/2 ZM_M 6 Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního 

práva k nemovitým věcem - pozemkům v areálu 

Technologického parku v Ostravě - Pustkovci 

29 

0019/ZM2226/2 ZM_M 34 Návrh na zrušení záměru města prodat pozemek ve 

Strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

0020/ZM2226/2 ZM_M 7 Návrh na uzavření “Dohody o odstoupení” a 

“Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene” 

34 

0021/ZM2226/2 ZM_M 35 Návrh: na vyhlášení “podmínek Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb” a vyhlášení 

“Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví 

a Výzvy č. 2 - Sakrální stavby” pro rok 2023 

34 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

0022/ZM2226/2 ZM_M 36 Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona č. 

183/2006 Sb., spolupracovat s úřadem územního 

plánování při pořizování územně plánovacích 

dokumentací a jejich změn 

34 

0023/ZM2226/2 ZM_M 8 Program na zmírnění ekonomických dopadů 

rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2023 

30 

0024/ZM2226/2 ZM_M 9 Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 30 

0025/ZM2226/2 ZM_M 37 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sportu 

30 

0026/ZM2226/2 ZM_M 38 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz 

házené, z.s. 

30 

0027/ZM2226/2 ZM_M 39 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o poskytnutí účelové dotace na 

Výměnu chladící jednotky pro vzduchotechniku 

OSTRAVAR ARÉNY 

30 

0028/ZM2226/2 ZM_M 40 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na 

realizaci významných akcí města v oblasti sportu v 

roce 2023 

30 

0029/ZM2226/2 ZM_M 10 Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 

do roku 2023 

31 

0030/ZM2226/2 ZM_M 41 Žádost organizace PLATO Ostrava, p.o., o změnu 

podmínek čerpání účelového příspěvku 

poskytnutého na realizaci akce „Jatka - vybavení 

prostor pro fungování galerie PLATO“ 

31 

0031/ZM2226/2 ZM_M 42 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

v oblasti sociální péče a dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

výnosu daní z hazardních her 

32 

0032/ZM2226/2 ZM_M 11 Návrh nevyhovět žádosti ve věci udělení souhlasu 

s realizací předkupního práva s rozdělením 

společnosti REALRENT Morava s.r.o. 

29 

0033/ZM2226/2 ZM_M 12 Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu 

společnosti MOMENT Česká republika, o. p. s. 

29 

0034/ZM2226/2 ZM_M 13 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0035/ZM2226/2 ZM_M 14 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. 

Stará Bělá a nesměnit části pozemků v k.ú. Poruba-

sever a Třebovice ve Slezsku, vše obec Ostrava 

29 

0036/ZM2226/2 ZM_M 15 Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava městskému obvodu Krásné Pole, 

návrh na záměr města nevložit nemovitou věc v 

k.ú. Poruba, obec Ostrava do základního kapitálu 

společnosti SAREZA s.r.o. 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

0037/ZM2226/2 ZM_M 16 Návrh na svěření movitého majetku v rámci stavby 

“Přestupní uzel Hulváky - I. etapa” v k.ú. Zábřeh 

Hulváky a k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

29 

0038/ZM2226/2 ZM_M 17 Návrh na koupi částí pozemku v k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

0039/ZM2226/2 ZM_M 18 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0040/ZM2226/2 ZM_M 19 Návrh koupit pozemek v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

29 

0041/ZM2226/2 ZM_M 20 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava, návrh koupit část nemovité 

věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0042/ZM2226/2 ZM_M 21 Návrh koupit nemovité věci od společnosti Asental 

Land s.r.o., návrh svěřit nemovité věci městským 

obvodům 

29 

0043/ZM2226/2 ZM_M 22 Návrh prodat část pozemku v k.ú. Stará Bělá, návrh 

koupit části pozemků v k.ú. Stará Bělá, návrh svěřit 

části pozemků městskému obvodu 

29 

0044/ZM2226/2 ZM_M 23 Návrh prodat pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava a návrh zřídit 

služebnost inženýrských sítí. Návrh na záměr 

města prodat část pozemku v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

0045/ZM2226/2 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 4 v 

k. ú. Kunčičky a návrh na záměr města neprodat 

část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava - obec 

Ostrava 

29 

0046/ZM2226/2 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava a část pozemku 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0047/ZM2226/2 ZM_M 26 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava a návrh na záměr města neprodat část 

nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava 

29 

0048/ZM2226/2 ZM_M 27 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

Cihelní, lokalita Zámecká 

29 

0049/ZM2226/2 ZM_M 28 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, neprodat pozemek v k.ú. 

Poruba-sever a neprodat pozemky v k.ú. 

Pustkovec, vše obec Ostrava 

29 

0050/ZM2226/2 ZM_M 29 Kryt civilní obrany na adrese Bachmačská 25, 

Ostrava 

29 

0051/ZM2226/2 ZM_M 30 Návrh nekoupit a návrh přijmout darem nemovité 

věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

0052/ZM2226/2 ZM_M 43 Návrh nekoupit nemovité věci od společnosti 

Asental Land s.r.o. 

29 

0053/ZM2226/2 ZM_M 44 Návrh koupit pozemek v k.ú. Martinov ve Slezsku, 

obec Ostrava 

29 

0054/ZM2226/2 ZM_M 45 Návrh prodat stavbu v k. ú. Martinov ve Slezsku, 

obec Ostrava 

29 

0055/ZM2226/2 ZM_M 46 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

nové přístavby a rekonstrukce stavby “Nová 

přístavba rekonstrukce restaurace Spolek” k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní) 

29 

0056/ZM2226/2 ZM_M 31 Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2022 (bez městských 

obvodů) 

39 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0010/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.11.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 16.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0011/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.11.2022 paní Gabrielu 

Poštulkovou a Ing. Ondřeje Slívu 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0012/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

ZM_M 3 
Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu “Protipovodňová opatření ve městě 
Ostrava” ČR - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje 
  
Usnesení číslo: 0013/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00039/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu SMO na úhradu nákladů spojených s realizací projektu “Protipovodňová opatření ve 

městě Ostrava”, ev. č. 2243/2019/KP ze dne 1. 7. 2019, uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a ČR - Hasičským záchranným 

sborem MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Souhlas s uzavřením Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci při 
přípravě a realizaci strategických projektů Propojení území Černé louky 
a Dolní oblasti Vítkovic a Transformace území Pod Žofinkou 
  
Usnesení číslo: 0014/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00060/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření “Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci při přípravě a realizaci 

strategických projektů Propojení území Černé louky a Dolní oblasti Vítkovic a Transformace 

území Pod Žofinkou” se společnostmi VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Vítkovice 

3020, 703 00 Ostrava a Pod Žofinkou s.r.o., IČO: 140 45 524, se sídlem Chopinova 576/1, 

Přívoz, 702 00 Ostrava  

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0015/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 10546/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 130.000 Kč 
společnosti DOBRO&TA s.r.o., se sídlem U Břízek 115/8, 747 94 
Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu “Advent plný 
KŘÍDLENÍ 2022” 
  
Usnesení číslo: 0016/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00117/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 130.000 Kč společnosti DOBRO&TA s.r.o., se 

sídlem U Břízek 115/8, 747 94 Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu ”Advent plný 

KŘÍDLENÍ 2022” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží běžné výdaje 

na § 2141, pol. 5139, ORJ 221 o 130 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám  

na § 3319, pol. 5213, ORJ 221 o 130 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.11.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a společností DOBRO&TA s.r.o., se sídlem U Břízek 115/8, 747 94 

Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu ”Advent plný KŘÍDLENÍ 2022” dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na zřízení výborů zastupitelstva města pro volební období 2022 - 
2026, a to výboru statutového a výboru pro udělování čestného 
občanství a cen města 
  
Usnesení číslo: 0017/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00125/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zřizuje 

  
pro volební období 2022 - 2026 tyto výbory zastupitelstva města: 

a) statutový 

b) pro udělování čestného občanství a cen města 

  

2) stanoví 

  
počet členů: 

a) výboru statutového na 13 

b) výboru pro udělování čestného občanství a cen města na 13 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

3) volí 

  
a) předsedou statutového výboru 

    - Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora 

b) členy statutového výboru 

    - Bc. Richarda Vereše, člena ZM 

    - Bc. Martina Bednáře, člena ZM 

    - Mgr. Petru Brodovou, MPA, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

    - Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

    - Ing. Františka Kolaříka, člena ZM 

    - pana Richarda Čermáka, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX 

    - Ing. Petru Bernfeldovou, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

    - pana Roberta Starého, člena ZM 

    - MUDr. Jana Sílu, člena ZM 

    - Bc. Aleše Boháče, MBA, člena ZM 

    - Ing. Davida Witosze, člena ZM 

    - JUDr. Josefa Babku, člena ZM 

  

4) volí 

  
a) předsedou výboru pro udělování čestného občanství a cen města 

    - Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora 

b) členy výboru pro udělování čestného občanství a cen města 

    - Mgr. Petra Šimíčka, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXX 

    - pana Zdeňka Rodka, člena ZM 

    - paní Radomíru Vlčkovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

    - Bc. Radanu Zapletalovou, členku ZM 

    - pana Jana Okouna, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

    - Ing. Jiřího Havlíčka, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX 

    - paní Lenku Kocierzovou, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

    - paní Gabrielu Poštulkovou, členku ZM 

    - Ing. Filipa Čmiela, Ph.D., člena ZM 

    - paní Jolanu Kavalkovou, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

    - Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., náměstkyni primátora 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

    - JUDr. Josefa Babku, člena ZM 

  

 
ZM_M 6 
Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva k nemovitým 
věcem - pozemkům v areálu Technologického parku v Ostravě - 
Pustkovci 
  
Usnesení číslo: 0018/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10601/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva k pozemkům parc. č. 4684/1, parc. č. 

4684/3, parc. č. 4685/89, parc. č. 4685/125, parc. č. 4685/126, parc. č. 4685/127 a parc. č. 

4685/131, vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektro MAR a.s., se 

sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 039 15 131 ve prospěch 

společnosti Národní rozvojová banka, a.s., se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, IČO 

448 48 943, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) uděluje 

  
předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva k pozemkům parc. č. 4684/1, parc. č. 

4684/3, parc. č. 4685/89, parc. č. 4685/125, parc. č. 4685/126, parc. č. 4685/127 a parc. č. 

4685/131, vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektro MAR a.s., se 

sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 039 15 131 ve prospěch 

společnosti Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, IČO 492 40 

901, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na zrušení záměru města prodat pozemek ve Strategické 
průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0019/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00118/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

  
zrušit záměr prodat společnosti Maestoso Advanced Materials a.s., Záhřebská 562/41, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 018 93 475 nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy:  

- pozemek p. p. č. 802/83 - orná půda o výměře 25 230 m2, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, který 

se nachází ve Strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

  

 
ZM_M 7 
Návrh na uzavření “Dohody o odstoupení” a “Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” 
  
Usnesení číslo: 0020/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 0514/ZM1822/8 
k usnesení č. 00047/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Dohodu o odstoupení” od “Smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

NJ/359/d/2018/Ty” evidenční číslo MMO 2772/2019/OI pro stavbu kabelového vedení VN 

mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 

č.3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “VT Petřkovický potok – odstranění havarijního stavu“ s Moravskoslezským krajem, se 

sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 

č.5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh: na vyhlášení “podmínek Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb” a vyhlášení 
“Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální 
stavby” pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0021/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00087/RM2226/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
podmínky Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 

staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
Výzvu č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
o vyhlášení Výzvy č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

zajistit prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu vyhlášení podmínek 

Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví a Výzvy 

č. 2 - Sakrální stavby dle bodu 2), 4) a 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 18.11.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

 
ZM_M 36 
Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 
spolupracovat s úřadem územního plánování při pořizování územně 
plánovacích dokumentací a jejich změn 
  
Usnesení číslo: 0022/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00089/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
paní Mgr. Zuzanu Bajgarovou jako určeného zastupitele ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., při 

pořizování územně plánovacích dokumentací a jejich změn na území statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 8 
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na 
činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0023/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10602/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost 

subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy v roce 2023, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

b) schválit návrh žádosti v rámci programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 

cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023, dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 

cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023, dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 
  
Usnesení číslo: 0024/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10653/RM1822/165 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost pana XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 až 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 

předkládaného materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0025/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10585/RM1822/164 
k usnesení č. 00099/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 1899/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním města Ostrava a 

akciovou společností Perinvest, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, 150 00 Praha, IČO: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

26750520, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 2535/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

subjektem Trojhalí Karolina, K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

72089237, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0466/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

spolkem Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-Proskovice, Světlovská 91/41, Proskovice, 724 00 

Ostrava, IČO 60337044, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz házené, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0026/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00107/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 100 tis. Kč spolku Český svaz házené, z.s., 

IČO: 00548979, se sídlem Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, na realizaci projektu 

“Kvalifikační utkání o postup na Mistrovství Evropy”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112 ORJ 161 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o poskytnutí 
účelové dotace na Výměnu chladící jednotky pro vzduchotechniku 
OSTRAVAR ARÉNY 
  
Usnesení číslo: 0027/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00113/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 8 000 000,- Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, na Výměnu chladící 

jednotky pro vzduchotechniku OSTRAVAR ARÉNY a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, 

PSČ 700 30, IČO 25911368, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0028/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00114/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu SMO na podporu významných akcí města v oblasti 

sportu žadatelům a ve výši dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a dále rozhodlo o 

uzavření smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a to dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0029/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 10568/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
dokument „Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023“ realizovaný v rámci 

projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II”, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132, spolufinancovaný z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

  

 
ZM_M 41 
Žádost organizace PLATO Ostrava, p.o., o změnu podmínek čerpání 
účelového příspěvku poskytnutého na realizaci akce „Jatka - vybavení 
prostor pro fungování galerie PLATO“ 
  
Usnesení číslo: 0030/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1999/ZM1822/33 
k usnesení č. 00115/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně podmínek čerpání účelového příspěvku poskytnutého organizaci PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, 

na realizaci akce “Jatka - vybavení prostor pro fungování galerie PLATO” dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

 investiční příspěvky na ORJ 160 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

 na § 3315, pol. 6351, org. 4250                   o 2 761 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 neinvestiční příspěvky na ORJ 160 

 na § 3315, pol. 5331, org. 4250, ÚZ 2003    o 2 761 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů organizaci PLATO Ostrava, příspěvková organizace, 

- snížení investičního příspěvku      o 2 761 tis. Kč 

- zvýšení neinvestičního příspěvku   o 2 761 tis. Kč 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace v oblasti sociální péče a dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z výnosu 
daní z hazardních her 
  
Usnesení číslo: 0031/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1851/ZM1822/29 
k usnesení č. 2135/ZM1822/35 
k usnesení č. 00092/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti sociální péče na zabezpečení projektu “Krizové centrum pro děti a rodinu” z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 0351/2022/SVZ, organizace Centrum sociálních služeb 

Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 28659392, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

- o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

výnosu daní z hazardních her na zabezpečení projektu “DOSTUPNOST SLUŽEB A AKTIVIT 

CENTRA PRO RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI z. s. OSOBÁM SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM” ev. č. 1863/2022/SVZ, organizace Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, IČO: 48804517, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh nevyhovět žádosti ve věci udělení souhlasu s realizací 
předkupního práva s rozdělením společnosti REALRENT Morava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0032/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00041/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost společnosti REALRENT Morava s.r.o., Michálkovická 2055/86, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, IČO: 253 57 794,  

o udělení předchozího písemného souhlasu s rozdělením společnosti podle zákona č. 125/2008 

Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev v platném znění a poskytnutí záruky, že 

statutární město Ostrava neuplatní předkupní právo sjednané v Kupní smlouvě a smlouvě o 

předkupním právu věcném č. 0879/2007/MJ ze dne 10. 5. 2007 a Kupní smlouvě a smlouvě o 

předkupním právu věcném č. 1928/2009/MJ ze dne 8. 6. 2009 

  

2) rozhodlo 

  
neudělit předchozí písemný souhlas s rozdělením společnosti podle zákona č. 125/2008 Sb., o 

přeměnách obchodních společností a družstev v platném znění a poskytnutí záruky, že statutární 

město Ostrava neuplatní předkupní právo sjednané v Kupní smlouvě a smlouvě o předkupním 

právu věcném č. 0879/2007/MJ ze dne 10. 5. 2007 a Kupní smlouvě a smlouvě o předkupním 

právu věcném č. 1928/2009/MJ ze dne 8. 6. 2009 

společnosti REALRENT Morava s.r.o., Michálkovická 2055/86, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, IČO: 253 57 794 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

ZM_M 12 
Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu společnosti MOMENT Česká 
republika, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 0033/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10514/RM1822/163 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vzdát se práva a prominout dluh ve výši 37.194 Kč za bezesmluvní užívání prostor sloužících 

podnikání č.102 o celkové výměře 102,72 m2, nacházejících se v I. podzemním a I. nadzemním 

podlaží bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, 

společnosti MOMENT Česká republika, o. p. s., IČO: 294 44 659, se sídlem Českobratrská 

1788/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0034/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10644/RM1822/165 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 104/7, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Michálkovice 

 

za 

 

- část pozemku p.č.st. 260/2, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 61 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2431-250/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 781, ost. 

plocha, jiná plocha, v podílovém spoluvlastnictví XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

podíl ve výši 1/2) a XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí XXXX X XXXXX XXXXXXXXXX rozdíl v ceně 

předmětů směny ve výši 2.700 Kč, 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 781 v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že předmětný 

pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného 

stanoviska městského obvodu Michálkovice  

  

3) rozhodlo 

  
označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 781 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného stanoviska městského obvodu 

Michálkovice 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. Stará Bělá a nesměnit 
části pozemků v k.ú. Poruba-sever a Třebovice ve Slezsku, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0035/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10556/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  

 

část pozemku parc.č. 31/1 o výměře 142 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 31/38 v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

za 

 

část pozemku parc.č. 33 o výměře 100 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 33/2 v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzických osob 

 

obojí dle přílohy č. 1 materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit 

 

část pozemku parc.č. 2173/1 o výměře 565 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu 

 

za  

 

část pozemku parc.č. 426/4 o výměře 565 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví fyzické osoby 

 

obojí dle přílohy č. 2 materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
městskému obvodu Krásné Pole, návrh na záměr města nevložit 
nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava do základního kapitálu 
společnosti SAREZA s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0036/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00033/RM2226/2 
k usnesení č. 00038/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 1191/9 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr vložit nemovitou věc - pozemek parc.č. 2925/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

do základního kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., IČO 253 

85 691, Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na svěření movitého majetku v rámci stavby “Přestupní uzel 
Hulváky - I. etapa” v k.ú. Zábřeh Hulváky a k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0037/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00040/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

Samostatné movité věci - provozní soubory, které jsou součástí stavebního objektu SO 01 

Sociálního zařízení MHD – stavba bez čp/če, umístěné na p. č. st. 5633 v katastrálním území 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava: 

- Vzduchotechnika – klimatizace serveru (VZT), evidovaná pod inventárním číslem 156652 v 

pořizovací hodnotě 86.643,62 Kč 

- Elektronický zabezpečovací systém objektu (EZS), evidován pod inventárním číslem 156650 

v pořizovací hodnotě 143.903,96 Kč. 

- Kancelářský nábytek - vybavení místnosti č. 102, a to: 

Kancelářský stůl, evidován pod inventárním číslem 151759 v pořizovací hodnotě 3.012,90 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

Čalouněná židle, evidovaná pod inventárním číslem 151760 v pořizovací hodnotě 1.087,79 Kč 

Čalouněná židle, evidovaná pod inventárním číslem 151761 v pořizovací hodnotě 1.087,79 Kč 

Čalouněná židle, evidovaná pod inventárním číslem 151762 v pořizovací hodnotě 1.087,79 Kč 

Čalouněná židle, evidovaná pod inventárním číslem 151763 v pořizovací hodnotě 1.087,79 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na koupi částí pozemku v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0038/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10543/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na částech pozemku p. č. st. 129, dle geometrického plánu č. 1033-

174/2022 nově označené jako pozemek p. p. č. 1114 o výměře 23 m2 a pozemek p. p. č. 1115 o 

výměře 5 m2, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 od XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXX, 

  bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX XXXX Ostrava 

  za cenu obvyklou ve výši 14.100 Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 od XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX     

XXXX, 

  bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX XXXX Ostrava 

  za cenu obvyklou ve výši 14.100 Kč  

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 1114 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p. p. č. 1114 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Nová Ves 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 18 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0039/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00045/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 2397/1, od 

vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

277 69 143, za cenu obvyklou ve výši 740.000 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného stanoviska městského obvodu Slezská Ostrava  

  

3) si vyhrazuje 

  
pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

Ostravy, za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného stanoviska městského obvodu Slezská Ostrava 

  

 
ZM_M 19 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0040/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10464/RM1822/162 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 4013/3 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, od níže uvedených podílových 

spoluvlastníků: 

- XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX X 

XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve 

výši 2/3), za sjednanou kupní cenu ve výši 54.200 Kč 

- XXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 

1/3), za sjednanou kupní cenu ve výši 27.100 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 4013/3 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 4013/3 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

 
ZM_M 20 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 
návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0041/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10626/RM1822/165 
k usnesení č. 10620/RM1822/165 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 1438, od 

vlastníka GOLF ŠILHEŘOVICE, s.r.o., IČO 259 14 898, sídlo Přátelská 504, 747 14 

Markvartovice, za cenu obvyklou ve výši 4.305.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 

1800/84, o výměře 73 m2, která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č. 1800/88 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 

110 15 

za cenu sjednanou ve výši 54.450 Kč (včetně DPH) 

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

ZM_M 21 
Návrh koupit nemovité věci od společnosti Asental Land s.r.o., návrh 
svěřit nemovité věci městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0042/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00063/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1379 

- pozemek parc. č. 1380 

- pozemek parc. č. 1381 

- pozemek parc. č. 1382 

- pozemek parc. č. 1383 

- pozemek parc. č. 1384 

- pozemek parc. č. 1385 

- pozemek parc. č. 1386 

- pozemek parc. č. 1387 

- pozemek parc. č. 1388 

- pozemek parc. č. 1389 

- pozemek parc. č. 1390 

- pozemek parc. č. 1391 

od společnosti Asental Land s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 277 69 143 za kupní cenu v celkové výši 726.300 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  

- pozemek parc. č. 29/1 

- pozemek parc. č. 30/1 

- pozemek parc. č. 687 

- pozemek parc. č. 699 

od společnosti Asental Land s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

IČO: 277 69 143 za kupní cenu ve výši 715.300 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Vítkovice a pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky 

uvedené v bodech 1) - 2) tohoto usnesení do svého vlastnictví  

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice a pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky 

uvedené v bodech 1) - 2) tohoto usnesení do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 22 
Návrh prodat část pozemku v k.ú. Stará Bělá, návrh koupit části pozemků 
v k.ú. Stará Bělá, návrh svěřit části pozemků městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0043/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00062/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku parc.č. 950/3 o výměře 44 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3714-353/2021, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 950/10, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu  

do vlastnictví AXXXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 61.300,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit 

- část pozemku parc.č. 951/1 o výměře 21 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3714-353/2021, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 951/3 

- část pozemku parc.č. 953/1 o výměře 107 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3714-353/2021, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 953/4 

z vlastnictví XXXXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 170.700,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 

2) tohoto usnesení do svého vlastnictví  

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 2) tohoto 

usnesení do svého vlastnictví  

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

ZM_M 23 
Návrh prodat pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava a návrh zřídit služebnost inženýrských sítí. Návrh na záměr 
města prodat část pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0044/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10645/RM1822/165 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 619 74 757 

za sjednanou kupní cenu ve výši 43.000,- Kč 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě - podzemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení k pozemku parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava s 

povinným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 619 74 757 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku p.p.č. 1226/9 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle 

předloženého zákresu, který je přílohou č. 4/3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky a návrh 
na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava - 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0045/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10401/RM1822/161 
k usnesení č. 00010/RM2226/1 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc. č. 4 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2082/1, trvalý travní porost, o výměře cca 338 m2, dle snímku, který je 

přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava a část pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0046/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10622/RM1822/165 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

- část pozemku parc.č. 1071/1 o výměře cca 121 m2 

- část pozemku parc.č. 1071/38  o výměře cca 246 m2, 

obojí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1285 o výměře 125 m2, která byla dle geometrického plánu č. 4604-

72/2021 vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

1285/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k. 
ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0047/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10582/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

- část pozemku parc. č. 621/1 o výměře 35 m2, která je dle geometrického plánu č. 3913-72/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 621/3 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Stará Bělá 

a zároveň si zastupitelstvo města, vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

- pozemek parc. č. 3755/2 

 

- pozemek parc. č. 3755/3 

 

- pozemek parc. č. 3755/4 

 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

- část pozemku parc. č. 1324/1 o výměře 100 m2, dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 

předloženého materiálu v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, lokalita Cihelní, lokalita Zámecká 
  
Usnesení číslo: 0048/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10619/RM1822/165 
k usnesení č. 00034/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

pozemek parc. č. 2179/16 

pozemek parc. č. 2179/17 

pozemek parc. č. 2179/36 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

část pozemku parc. č. 2208/1 v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 předloženého 

materiálu, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 461/2, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3338, včetně 

příslušenství (přípojky plynu, vody, kanalizace a elektřiny),  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Třebovice ve Slezsku, 
neprodat pozemek v k.ú. Poruba-sever a neprodat pozemky v k.ú. 
Pustkovec, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0049/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10538/RM1822/164 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 305/12 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 3775/16 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky parc.č. 4036/3 a parc.č. 4036/4 v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 29 
Kryt civilní obrany na adrese Bachmačská 25, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0050/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00029/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku na 

 

- bezúplatné užívání, 

- bezúplatné nabytí vlastnického práva 

krytu civilní obrany nacházející se v bytovém domě čp. 2534 Moravská Ostrava, který je součástí 

pozemku parc.č. 1242/78 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (adresa Bachmačská 25, 

Ostrava-Moravská Ostrava) 

  

 
ZM_M 30 
Návrh nekoupit a návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0051/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00030/RM2226/2 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

- pozemek parc.č. 190/124, 

- pozemek parc.č. 190/126, 

oba včetně stavby účelové komunikace a jejího příslušenství 

od vlastníka XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za nabízenou kupní cenu 

v celkové výši 358.501 Kč  

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 190/124, 

- pozemek parc.č. 190/126, 

oba včetně stavby účelové komunikace a jejího příslušenství 

od vlastníka XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

a zahájit jednání ve věci uzavření Darovací smlouvy  

  

 
ZM_M 43 
Návrh nekoupit nemovité věci od společnosti Asental Land s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0052/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00109/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci, a to:  

• v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 66 

  

• v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 694 

- pozemek parc. č. 695/1 

- pozemek parc. č. 695/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

- pozemek parc. č. 696 

- pozemek parc. č. 697 

- pozemek parc. č. 698 

- pozemek parc. č. 684 

- pozemek parc. č. 685 

- pozemek parc. č. 686 

- pozemek parc. č. 687 

- pozemek parc. č. 688 

- pozemek parc. č. 582 

- pozemek parc. č. 587/4 

  

• v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 574/2 

- pozemek parc. č. 575/2 

  

• v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 311 

  

• v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 414/5 

- pozemek parc. č. 415/4 

- pozemek parc. č. 416 

- pozemek parc. č. 417 

- pozemek parc. č. 421 

- pozemek parc. č. 422 

- pozemek parc. č. 423 

- pozemek parc. č. 424 

- pozemek parc. č. 425 

- pozemek parc. č. 3239/1 

- pozemek parc. č. 3239/2 

- pozemek parc. č. 3240/1 

- pozemek parc. č. 3276 

- pozemek parc. č. 3277/2 

- pozemek parc. č. 3278/2 

- pozemek parc. č. 3278/5 

- pozemek parc. č. 4969/1 

  

• v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 9 

  

• v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 158/1 

- pozemek parc. č. 154/2 

- pozemek parc. č. 158/2 

- pozemek parc. č. 152/3 

- pozemek parc. č. 158/4 

- pozemek parc. č. 164/1 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

vše od společnosti Asental Land s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 277 69 143  

  

 
ZM_M 44 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0053/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00122/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 2409/4 v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, od vlastníka 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh prodat stavbu v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0054/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00124/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat stavbu bez čp/če tech. vyb., ve vlastnictví statutárního města Ostrava, která stojí na 

pozemku parc. č. 2424/7, v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO 25317628, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.431.350 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

ZM_M 46 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací nové přístavby a 
rekonstrukce stavby “Nová přístavba rekonstrukce restaurace Spolek” 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0055/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00127/RM2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení 

se společností Labadia max s.r.o., 

se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 035 00 519 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 
2022 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 0056/ZM2226/2 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 10466/RM1822/162 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2022 (bez městských 

obvodů)  

  

 
 


